２０２０年１０月

お知らせ
２０２０年度

京都教育大学附属学校園  研究発表会  の開催予定について

学校教員及び教育関係者の皆様

平素より京都教育大学の教育研究にご支援ご鞭撻賜り、ありがとうございます。

さて、本学附属学校園では本年度の研究発表会を下記のとおり開催する予定です。

つきましては、多くの方にご参加いただき積極的に情報交換をお願いし、本学及び地域の

教育研究に活かしていきたいと思っております。ご多忙のところ大変恐縮ですが、多数のご

参加を賜りますよう、よろしくお願いいたします。

学校 研究テーマ等 開催年月日

附属幼稚園 「幼児の生活と情報活動」
２０２０年
 １２月１２日（土）
Web にて開催予定

附属桃山小学校
The Education for 2025
～教育課程特例校第１期のまと
めとして～

２０２１年
  ２月１９日（金）
Web にて開催予定

附属桃山中学校
学び続ける学校をめざして
～熟考をともなう判断によって
生み出す深い学びの研究～

２０２０年
 １１月１３日（金）
開催中止

附属京都小中学校
義務教育９年間で資質・能力を育
成するための教育課程の再構築
に関する研究開発

２０２１年
  ２月 ９日（火）
    １０日（水）
開催中止

附属高等学校
課題研究を支える力を育成する
：教科指導の観点から

２０２１年
  ２月２０日（土）
Web での開催を検討中

附属桃山中学校、附属京都小中学校、附属特別支援学校は、今年度、研究発表会を実施しませ
ん。
申し込み方法や詳細等は、後日、学校ホームページ等でお知らせします。
なお、テーマや開催日は変更になる場合があります。

国立大学法人京都教育大学 附属学校部
連絡先：fgakkobu@kyokyo-u.ac.jp